Chrischona Gemeinde Buchs ZH, Liederverzeichnis, nach Nummern, ohne Archiv

Seite 1

1

1

1

8
16
16
53
66
75
75
89
95
105
113
120
124
125
133
135
136
138
150
157
165
187
203
207
210
214
225
231
232
237
239
240
245
252
253
254
257
260
262
264
264
266
266
267
267
269
269
269
269
270
270
276
281
282
293
293
296
297
299
299
304

Abba, Father, let me be

Abba, Pere, je veux étre

Abba, Vater, deine Lieb

Denn Du bist gross

Du bist der Hochste

Ich erhebe dich

Herr, ich danke dir, denn du bisch so guet
Ich will dir danken, Herr

Er ist der Friedefiirst

Jesus, hochster Name

Offne mir die Augen

Segne uns, o Herr

Unser Vater in dem Himmel

Was i bruche gisch du mir

Wir sind hier zusammen in Jesu Namen
Das isch da Starn vo Betlehem
Engel bringen frohe Kunde

Die Herrlichkeit des Herrn
Chumm, mer wand am Heiland singe
Ihr Kinderlein kommet

Hosanna, hosanna, hosanna in der Hohe
Hab Dank von Herzen Herr

All die Fille ist in Dir

Gross und wunderbar

Ehre sei Gott in der Hohe

Dir gebthrt die Ehre

Er ist der Erloser

A miner Schtell

Wir sind hier zusammen, Dich anzurufen Herr
Friedefuirst

Kommt und seht: Gottes Sohn
Jesus, wir erheben dich, unser Konig bist du
Geh unter der Gnade

Niemand als Du (Du allein)

Unser Vater im Himmel

Reinige mein Herz

Wer bittet, dem wird gegeben
Heiliger Geist, komm, erfill uns
Schopfer aller Himmel

Du bist meine Zuflucht und Starke
Gross ist unser Gott

Wiirdig das Lamm

Vater, i chume jetzt zu dir

Vater, ich komme jetzt zu dir
Dein Reich kommt mit Macht
Wenn es je an der Zeit war

Vater, mach uns eins

Vater, wir suchen die Einheit

Mein Jesus, mein Retter

My Jesus, my Savior

Ruft zu dem Herrn

Shout to the Lord

Der Allmachtige regiert

Halleluja, der Herr regiert

Gand das Liecht witer

Uber alle Welt

Jesus, sei das Zentrum

Bahnt einen Weg unserm Gott
Dein Reich komme

Gross bist du, Herr

Herr, ich komme zu dir

Herr, vo ganzem Harze

| chume zu dir

Du hast Erbarmen

307
307
307
308
308
309
309
312
313
314
315
316
317
320
322
323
326
328
329
330
331
331
332
333
334
334
336
337
338
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368

01

02

03

Dis Labe uf Erde soll gsagnet si
Irish blessing

May your life

Here | am to worship

Light of the world

Our God

Unser Gott

Dir alli Ehr gih

Above all

Der Herr segne dich

Barmarzig

Du bist uns spiirbar nah

La mi la gseh

Ewige Gott

Meh vo dir

Kein andrer Gott

Jesus, lah mi frei si

Denn er ist herrlich

Lobpreis und Ehre

Zwischen Himmel und Erde
Anker in der Zeit

Es gibt bedingungslose Liebe
Melodie i mim Herz
Wounderbar

Mein Erloser lebt

My Redeemer lives

Ich stehe hier an deinem Kreuz
Es isch Jesus, wo mir fiire

Herr, offne du mir die Augen
Open The Eyes of my Heart
Du bisch machtig

Bis ans Ende der Welt

Heilig

So gross ist der Herr - How Great Is Our God
Du fiihrst uns so wunderbare Wege
Alles Labe

Du strahlsch tiber Alles
Zehntausend Griinde

Anfang und Ende

Allein deine Gnade genligt

Ich stah vor em Chriiz

Konig in Ehre

Ehre

Mit allem woni ha

Wounderbare Hirt

Richt din Blick nur uf Jesus
Turn Your Eyes Upon Jesus
You Are Good - Herr, du bist gut
Er heisst Jahwe

Mir priised

In Christus

Danke!

Wieni bi

Ich sage's zu mir salber

Build Your Kingdom Here

Mir warte da uf dich

Whom Shall | Fear (God of Angel Armies)
Huus vom Lob

Das glaube ich

Jesus, du bisch s'Zentrum
Mutig komm ich vor den Thron
Grosser Gott wir loben dich
Lobe den Herren, den machtigen Konig der Ehren
Danket dem Herrn! Wir danken dem Herrn

Stand: 28. Dezember 2018



Chrischona Gemeinde Buchs ZH, Liederverzeichnis, nach Nummern, ohne Archiv Seite 2

04 Gott ist gegenwartig 050 Gott zeigt dem Menschen
O5 Sollt ich meinem Gott nicht singen 052 Freue dich Welt
06 Ich singe dir mit Herz und Mund 053 Licht leuchtet auf
08 Macht hoch die Tiir, die Tor macht weit
09 Tochter Zion, freue dich Karfreitag/Ostern
010 Frohlich soll mein Herze springen 207 Er ist der Erloser
011 Herbei o ihr Glaubigen 210 A miner Schtell
013 Stille Nacht, heilige Nacht 231 Kommt und seht: Gottes Sohn
014 Ich steh an deiner Krippe hier 262 Wiirdig das Lamm
016 O du frohliche, o du selige 308 Here | am to worship
019 O herrlicher Tag, o frohliche Zeit 308 Light of the world
022 Wir stehen hier vereint 313 Above all
023 Herz und Herz vereint zusammen 334 Mein Erldser lebt
025 Welch ein Freund ist unser Jesus 334 My Redeemer lives
027 Auf dein Wort will ich trauen 336 Ich stehe hier an deinem Kreuz
028 Ich bin durch die Welt gegangen 337 Es isch Jesus, wo mir fiire
032 Nimm mein Leben! 358 In Christus
039 Stern auf den ich schaue, Fels auf dem ich steh 019 O herrlicher Tag, o frohliche Zeit
044 So nimm denn meine Hande
045 Segne und behiite Kinder
047 Ehre sei Gott in der Hohe
049 Der Herr, mein Hirte Segen/Schluss
050 Amazing Grace 95 Segne uns, o Herr
050 Gott zeigt dem Menschen 237 Geh unter der Gnade
052 Freue dich Welt 276 Gand das Liecht witer
053 Licht leuchtet auf 307 Dis Labe uf Erde soll gsignet si
307 lrish blessing
Abendmahl 307 May your life
207 Erist der Erloser 314 Der Herr segne dich
231 Kommt und seht: Gottes Sohn 364 Whom Shall | Fear (God of Angel Armies)
245 Reinige mein Herz 045 Segne und behiite
336 Ich stehe hier an deinem Kreuz
348 Allein deine Gnade gentligt Weihnachten
349 Ich stah vor em Chriiz 124 Das isch di Stirn vo Betlehem
353 Wun.derbare let 125 Engel bringen frohe Kunde
368 Mutig komm ich vor den Thron 135 Chumm, mer wand am Heiland singe
136 Ihr Kinderlein kommet
Gemeinschaftsliederbuch 187 Ehre sei Gott in der Hohe
O1 Grosser Gott wir loben dich - o 08 Macht hoch die Tiir, die Tor macht weit
O2 Lobe den Herren, den machtigen Konig der Ehren 09 Tochter Zion, freue dich
03 Danket dem Herrn! Wir danken dem Herrn 010 Fréhlich soll mein Herze springen
04 Gott Ist gegenwartig ) 011 Herbei o ihr Glaubigen
O5 Sollt ich meinem Gott nicht singen 013 Stille Nacht, heilige Nacht
06 Ich singe dir ”_"t ngz l_md Mund . 014 Ich steh an deiner Krippe hier
08 Macht hoch die Tiir, die Tor macht weit 016 O du frohliche, o du selige
09 Tochter Zion, freue dich 052 Freue dich Welt
010 Frohlich soll mein Herze springen 053 Licht leuchtet auf
011 Herbei o ihr Glaubigen
013 Stille Nacht, heilige Nacht
014 Ich steh an deiner Krippe hier
016 O du frohliche, o du selige
019 O herrlicher Tag, o frohliche Zeit
022 Wir stehen hier vereint
023 Herz und Herz vereint zusammen
025 Welch ein Freund ist unser Jesus
027 Auf dein Wort will ich trauen
028 Ich bin durch die Welt gegangen
032 Nimm mein Leben!
039 Stern auf den ich schaue, Fels auf dem ich steh
044 So nimm denn meine Hande
045 Segne und behiite
047 Ehre sei Gott in der Hohe
049 Der Herr, mein Hirte
050 Amazing Grace

Stand: 28. Dezember 2018



