

1	Abba, Father, let me be	307	Dis Läbe uf Erde soll gsägnet si
1	Abba, Père, je veux être	307	Irish blessing
1	Abba, Vater, deine Lieb	307	May your life
8	Denn Du bist gross	308	Here I am to worship
16	Du bist der Höchste	308	Light of the world
16	Ich erhebe dich	309	Our God
53	Herr, ich danke dir, denn du bisch so guet	309	Unser Gott
66	Ich will dir danken, Herr	312	Dir alli Ehr gäh
75	Er ist der Friedfürst	313	Above all
75	Jesus, höchster Name	314	Der Herr segne dich
89	Öffne mir die Augen	315	Barmärzig
95	Segne uns, o Herr	316	Du bist uns spürbar nah
105	Unser Vater in dem Himmel	317	La mi la gseh
113	Was i bruche gisch du mir	320	Ewige Gott
120	Wir sind hier zusammen in Jesu Namen	322	Meh vo dir
124	Das isch dä Stärn vo Betlehem	323	Kein ander Gott
125	Engel bringen frohe Kunde	326	Jesus, lah mi frei si
133	Die Herrlichkeit des Herrn	328	Denn er ist herrlich
135	Chumm, mer wänd am Heiland singe	329	Lobpreis und Ehre
136	Ihr Kinderlein kommet	330	Zwischen Himmel und Erde
138	Hosanna, hosanna, hosanna in der Höhe	331	Anker in der Zeit
150	Hab Dank von Herzen Herr	331	Es gibt bedingungslose Liebe
157	All die Fülle ist in Dir	332	Melodie i mim Herz
165	Gross und wunderbar	333	Wunderbar
187	Ehre sei Gott in der Höhe	334	Mein Erlöser lebt
203	Dir gebürt die Ehre	334	My Redeemer lives
207	Er ist der Erlöser	336	Ich stehe hier an deinem Kreuz
210	A miner Schtell	337	Es isch Jesus, wo mir fiire
214	Wir sind hier zusammen, Dich anzurufen Herr	338	Herr, öffne du mir die Augen
225	Friedfürst	338	Open The Eyes of my Heart
231	Kommt und seht: Gottes Sohn	339	Du bisch mächtig
232	Jesus, wir erheben dich, unser König bist du	340	Bis ans Ende der Welt
237	Geh unter der Gnade	341	Heilig
239	Niemand als Du (Du allein)	342	So gross ist der Herr - How Great Is Our God
240	Unser Vater im Himmel	343	Du führst uns so wunderbare Wege
245	Reinige mein Herz	344	Alles Läbe
252	Wer bittet, dem wird gegeben	345	Du strahlsch über Alles
253	Heiliger Geist, komm, erfüll uns	346	Zehntausend Gründe
254	Schöpfer aller Himmel	347	Anfang und Ende
257	Du bist meine Zuflucht und Stärke	348	Allein deine Gnade genügt
260	Gross ist unser Gott	349	Ich stah vor em Chrüz
262	Würdig das Lamm	350	König in Ehre
264	Vater, i chume jetzt zu dir	351	Ehre
264	Vater, ich komme jetzt zu dir	352	Mit allem woni ha
266	Dein Reich kommt mit Macht	353	Wunderbare Hirt
266	Wenn es je an der Zeit war	354	Richt din Blick nur uf Jesus
267	Vater, mach uns eins	354	Turn Your Eyes Upon Jesus
267	Vater, wir suchen die Einheit	355	You Are Good - Herr, du bist gut
269	Mein Jesus, mein Retter	356	Er heisst Jahwe
269	My Jesus, my Savior	357	Mir priised
269	Ruft zu dem Herrn	358	In Christus
269	Shout to the Lord	359	Danke!
270	Der Allmächtige regiert	360	Wieni bi
270	Halleluja, der Herr regiert	361	Ich säge's zu mir sälber
276	Gänd das Liecht witer	362	Build Your Kingdom Here
281	Über alle Welt	363	Mir warte da uf dich
282	Jesus, sei das Zentrum	364	Whom Shall I Fear (God of Angel Armies)
293	Bahnt einen Weg unserm Gott	365	Huus vom Lob
293	Dein Reich komme	366	Das glaube ich
296	Gross bist du, Herr	367	Jesus, du bisch s'Zentrum
297	Herr, ich komme zu dir	368	Mutig komm ich vor den Thron
299	Herr, vo ganzem Härze	O1	Grosser Gott wir loben dich
299	I chume zu dir	O2	Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren
304	Du hast Erbarmen	O3	Danket dem Herrn! Wir danken dem Herrn

- O4 Gott ist gegenwärtig
O5 Sollt ich meinem Gott nicht singen
O6 Ich singe dir mit Herz und Mund
O8 Macht hoch die Tür, die Tor macht weit
O9 Tochter Zion, freue dich
O10 Fröhlich soll mein Herze springen
O11 Herbei o ihr Gläubigen
O13 Stille Nacht, heilige Nacht
O14 Ich steh an deiner Krippe hier
O16 O du fröhliche, o du selige
O19 O herrlicher Tag, o fröhliche Zeit
O22 Wir stehen hier vereint
O23 Herz und Herz vereint zusammen
O25 Welch ein Freund ist unser Jesus
O27 Auf dein Wort will ich trauen
O28 Ich bin durch die Welt gegangen
O32 Nimm mein Leben!
O39 Stern auf den ich schaue, Fels auf dem ich steh
O44 So nimm denn meine Hände
O45 Segne und behüte
O47 Ehre sei Gott in der Höhe
O49 Der Herr, mein Hirte
O50 Amazing Grace
O50 Gott zeigt dem Menschen
O52 Freue dich Welt
O53 Licht leuchtet auf

Abendmahl

- 207 Er ist der Erlöser
231 Kommt und seht: Gottes Sohn
245 Reinige mein Herz
336 Ich stehe hier an deinem Kreuz
348 Allein deine Gnade genügt
349 Ich stah vor em Chrüz
353 Wunderbare Hirt
368 Mutig komm ich vor den Thron

Gemeinschaftsliederbuch

- O1 Grosser Gott wir loben dich
O2 Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren
O3 Danket dem Herrn! Wir danken dem Herrn
O4 Gott ist gegenwärtig
O5 Sollt ich meinem Gott nicht singen
O6 Ich singe dir mit Herz und Mund
O8 Macht hoch die Tür, die Tor macht weit
O9 Tochter Zion, freue dich
O10 Fröhlich soll mein Herze springen
O11 Herbei o ihr Gläubigen
O13 Stille Nacht, heilige Nacht
O14 Ich steh an deiner Krippe hier
O16 O du fröhliche, o du selige
O19 O herrlicher Tag, o fröhliche Zeit
O22 Wir stehen hier vereint
O23 Herz und Herz vereint zusammen
O25 Welch ein Freund ist unser Jesus
O27 Auf dein Wort will ich trauen
O28 Ich bin durch die Welt gegangen
O32 Nimm mein Leben!
O39 Stern auf den ich schaue, Fels auf dem ich steh
O44 So nimm denn meine Hände
O45 Segne und behüte
O47 Ehre sei Gott in der Höhe
O49 Der Herr, mein Hirte
O50 Amazing Grace

- O50 Gott zeigt dem Menschen
O52 Freue dich Welt
O53 Licht leuchtet auf

Karfreitag/Ostern

- 207 Er ist der Erlöser
210 A miner Schtell
231 Kommt und seht: Gottes Sohn
262 Würdig das Lamm
308 Here I am to worship
308 Light of the world
313 Above all
334 Mein Erlöser lebt
334 My Redeemer lives
336 Ich stehe hier an deinem Kreuz
337 Es isch Jesus, wo mir fiire
358 In Christus
O19 O herrlicher Tag, o fröhliche Zeit

Kinder**Segen/Schluss**

- 95 Segne uns, o Herr
237 Geh unter der Gnade
276 Gänd das Liecht witer
307 Dis Läbe uf Erde söll gsägnet si
307 Irish blessing
307 May your life
314 Der Herr segne dich
364 Whom Shall I Fear (God of Angel Armies)
O45 Segne und behüte

Weihnachten

- 124 Das isch dä Stärn vo Betlehem
125 Engel bringen frohe Kunde
135 Chumm, mer wänd am Heiland singe
136 Ihr Kinderlein kommet
187 Ehre sei Gott in der Höhe
O8 Macht hoch die Tür, die Tor macht weit
O9 Tochter Zion, freue dich
O10 Fröhlich soll mein Herze springen
O11 Herbei o ihr Gläubigen
O13 Stille Nacht, heilige Nacht
O14 Ich steh an deiner Krippe hier
O16 O du fröhliche, o du selige
O52 Freue dich Welt
O53 Licht leuchtet auf